
Conselleria de Justícia, 
Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 31 de març de 2023, de la consellera de 
justícia, Interior i Administració Pública, per la qual es 
publica l’acord de 2 de març de 2023, de la Junta Electo-
ral Central, pel qual s’aproven els models de les actes que 
han d’utilitzar les meses i juntes electorals en les elecci-
ons a Les Corts Valencianes de 2023. [2023/3684]

RESOLUCIÓN de 31 de marzo de 2023, de la consellera 
de Justicia, Interior y Administración Pública, por la que 
se publica el Acuerdo de 2 de marzo de 2023, de la Junta 
Electoral Central, por el que se aprueban los modelos de 
las actas a utilizar por las mesas y juntas electorales en 
las elecciones a Les Corts Valencianes de 2023. [2023/3684]

De acuerdo con lo previsto en el artículo 6 del Decreto 5/2019, de 
16 de junio, del president de la Generalitat y el artículo 4 del Decreto 
172/2020, de 30 de octubre, del Consell, de aprobación del Reglamento 
orgánico y funcional de la Conselleria de Justicia, Interior y Adminis-
tración Pública, resuelvo:

Primero
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana el Acuer-

do de 2 de marzo de 2023, de la Junta Electoral Central, por el que se 
aprueban los modelos de las Actas a utilizar por las Mesas y Juntas 
Electorales de las elecciones a Les Corts Valencianes de 2023, dictado 
en virtud del artículo 19.1 letra g) de la Ley orgánica 5/1985, de 19 de 
junio, del Régimen Electoral General.

Segundo
Los modelos de las actas indicadas están contemplados en la Orden 

3/2023, de 27 de marzo, de la Conselleria de Justicia, Interior y Admi-
nistración Pública, de modificación de los anexos del Decreto 168/2010, 
de 15 de octubre, del Consell, por el que se determinan las condicio-
nes de los locales y las características de las urnas, papeletas, sobres 
y demás documentación electoral a utilizar en las elecciones a Les 
Corts (DOGV 9565, 30.03.2023), a la que se podrá acceder mediante 
el siguiente enlace: 

https://dogv.gva.es/datos/2023/03/30/pdf/2023_3375.pdf

València, 31 de marzo de 2023.– La consellera de Justicia, Interior 
y Administración Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.

«ACUERDO de 2 de marzo de 2023, de la Junta Electoral Central, 
por el que se aprueban los modelos de las Actas a utilizar por las Mesas 
y Juntas Electorales en las elecciones a Les Corts Valencianes 2023

La Junta Electoral Central, en la sesión del día de la fecha, ha adop-
tado el acuerdo que se transcribe respecto del asunto de referencia.

Exp. 261/417
Autor: Consejería de Justicia, Interior y Administraciones Públicas 

de la Comunidad Valenciana.
Modelos de actas a utilizar por las Mesas y Juntas Electorales en las 

elecciones a las Cortes Valencianas de 28 de mayo de 2023.

ACUERDO

1. Aprobar los modelos de actas a utilizar en las elecciones a las 
Cortes Valencianas, de conformidad con lo establecido en el artículo 
19.1.g de la Ley Orgánica del Régimen Electoral General, a propues-
ta de la Consejería de Justicia, Interior y Administración Pública de 
la Generalidad Valenciana, por las Mesas electorales: de escrutinio y 
de sesión; y los modelos de actas a utilizar por las Juntas Electorales: 
de constitución, de escrutinio general, de las sesiones del escrutinio 
general y de proclamación de electos, así como los modelos de actas 
de constitución y de escrutinio del voto de las personas inscritas en el 
censo electoral de residentes ausentes en el extranjero, con las siguien-
tes observaciones:

– Para dar cumplimiento a la nueva redacción del artículo 75.14 
LOREG es necesario modificar el acta de escrutinio para la votación 
de las personas inscritas en el censo electoral de residentes ausentes 
en el extranjero, a fin de posibilitar la publicidad de los datos del voto 
recibido en cada Junta Electoral Provincial desglosados por consulado 
de emisión. A tal efecto, se remite el modelo que ha confeccionado el 

D’acord amb el que es preveu en l’article 6 del Decret 5/2019, de 16 
de juny, del president de la Generalitat i l’article 4 del Decret 172/2020, 
de 30 d’octubre, del Consell, d’aprovació del Reglament orgànic i fun-
cional de la Conselleria de Justícia, Interior i Administració Pública, 
resolc:

Primer
Publicar en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana l’Acord 

de 2 de març de 2023, de la Junta Electoral Central, pel qual s’aproven 
els models de les actes que han d’utilitzar les meses i juntes electorals 
de les eleccions a Les Corts Valencianes de 2023, dictat en virtut de 
l’article 19.1, lletra g, de la Llei orgànica 5/1985, de 19 de juny, del 
règim electoral general.

Segon
Els models de les actes indicades estan previstos en l’Ordre 3/2023, 

de 27 de març, de la consellera de Justícia, Interior i Administració 
Pública, de modificació dels annexos del Decret 168/2010, de 15 d’oc-
tubre, del Consell, pel qual es determinen les condicions dels locals 
i les característiques de les urnes, paperetes, sobres i altra documen-
tació electoral a utilitzar en les eleccions a Les Corts (DOGV 9565, 
30.03.2023), a la qual es pot accedir mitjançant l’enllaç següent:

https://dogv.gva.es/datos/2023/03/30/pdf/2023_3375.pdf

València, 31 de març de 2023.– La consellera de Justícia, Interior i 
Administració Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.

«ACORD de 2 de març de 2023, de la Junta Electoral Central, pel 
qual s’aproven els models de les Actes a utilitzar per les Meses i Juntes 
Electorals en les eleccions a Les Corts Valencianes 2023

La Junta Electoral Central, en la sessió del dia de la data, ha adoptat 
l’acord que es transcriu respecte de l’assumpte de referència.

Exp. 261/417
Autor: Conselleria de Justícia, Interior i Administracions Públiques 

de la Comunitat Valenciana.
Models d’actes a utilitzar per les Meses i Juntes Electorals en les 

eleccions a Les Corts Valencianes de 28 de maig de 2023.

ACORD

1. Aprovar els models d’actes a utilitzar en les eleccions a Les Corts 
Valencianes, de conformitat amb el que s’estableix en l’article 19.1.g 
de la Llei orgànica del Règim Electoral General, a proposta de la Con-
selleria de Justícia, Interior i Administració Pública de la Generalitat 
Valenciana, per les Meses electorals: d’escrutini i de sessió; i els models 
d’actes a utilitzar per les Juntes Electorals: de constitució, d’escrutini 
general, de les sessions de l’escrutini general i de proclamació d’electes, 
així com els models d’actes de constitució i d’escrutini del vot de les 
persones inscrites en el cens electoral de residents absents a l’estranger, 
amb les següents observacions:

– Per a donar compliment a la nova redacció de l’article 75.14 
LOREG és necessari modificar l’acta d’escrutini per a la votació de les 
persones inscrites en el cens electoral de residents absents a l’estranger, 
a fi de possibilitar la publicitat de les dades del vot rebut en cada Junta 
Electoral Provincial desglossats per consolat d’emissió. A aquest efecte, 
es remet el model que ha confeccionat el Ministeri de l’Interior, el qual 



Ministerio del Interior, el cual se ajusta a la normativa vigente, en el que 
debe constar la firma de los asistentes al escrutinio del voto CERA en 
cada página del acta.

2. Trasladar el presente acuerdo la Consejería de Justicia, Interior y 
Administración Pública de la Generalidad Valenciana, que ordenará la 
publicación en el Boletín Oficial de la Comunidad Autónoma.

Palacio del Congreso de los Diputados, de 2 de marzo de 2023

El presidente
Miguel Colmenero Menéndez de Luarca»

s’ajusta a la normativa vigent, en el qual ha de constar la signatura dels 
assistents a l’escrutini del vot CERA en cada pàgina de l’acta.

2. Traslladar el present acord a la Conselleria de Justícia, Interior 
i Administració Pública de la Generalitat Valenciana, que ordenarà la 
publicació en el Butlletí Oficial de la Comunitat Autònoma.

Palau del Congrés dels Diputats, de 2 de març de 2023

El president
Miguel Colmenero Menéndez de Luarca»


		2023-04-06T09:11:11+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




